Texto para consulta, sem valor legal
LEI N.º 981/89

ALTERA  O ARTIGO 15, DA LEI N.º 686 DE 16 DE DEZEMBRO DE 1981 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - O artigo 15 da Lei n.º 686 de 16 de dezembro de 1981, “Código Tributário Municipal” , passa a vigorar com a seguinte redação:

I – Tratando-se de prédio, pela multiplicação do valor de metro quadrado de cada tipo de edificação, aplicados os fatores corretivos das componentes da construção, pela metragem da construção, somando o resultado ao valor do terreno de construção anexa a este código e conforme regulamento.

Art. 2º - A Planta de valores, anexa a Lei n.º 686 de 16 de dezembro de 1981, passa a vigorar com as alterações da tabela anexa a esta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor  em 31 de dezembro de 1989.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 26 de dezembro de 1989.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal
TABELA DE VALORES DE TERRENO POR M2

RELAÇÃO DE VALORES ANEXO AO CÓDIGO TRIBUTÁRIO.

	C.L.
	SEÇÃO
	VALOR DE 89
	VALOR DE 90

	00001
	00400
	0,42
	0,84

	-
	01100
	0,29
	0,58

	-
	02050
	0,23
	0,46

	00002
	00250
	0,36
	0,72

	-
	01035
	0,23
	0,46

	00003
	00425
	0,36
	0,72

	-
	00150
	0,36
	0,72

	-
	01292
	0,23
	0,46

	-
	01295
	0,23
	0,46

	00004
	00500
	0,36
	0,72

	-
	01460
	0,23
	0,46

	00005
	00520
	0,36
	0,72

	-
	01545
	0,23
	0,46

	00006
	00520
	0,26
	0,72

	-
	00645
	0,23
	0,46

	00007
	00500
	0,23
	0,46

	00008
	00100
	0,23
	0,46

	00009
	00150
	0,23
	0,46

	00010
	00075
	0,23
	0,46

	00011
	00350
	0,23
	0,46

	00012
	00045
	0,23
	0,46

	000013
	00285
	0,23
	0,46

	00014
	00060
	0,23
	0,46

	00015
	00310
	0,23
	0,46

	00016
	00050
	0,23
	0,46

	00017
	00090
	0,23
	0,46

	00018
	00030
	0,23
	0,46

	00019
	00325
	0,23
	0,46

	00020
	00100
	0,23
	0,46

	00021
	00050
	0,23
	0,46

	00022
	00325
	0,23
	0,46

	00023
	00070
	0,23
	0,46

	00024
	00100
	0,23
	0,46

	00025
	00465
	0,36
	0,72

	00026
	00065
	0,36
	0,72

	00027
	00410
	0,36
	0,72

	00028
	00060
	0,36
	0,72

	00029
	00075
	0,36
	0,72

	00030
	00150
	0,36
	0,72

	00031
	00100
	0,36
	0,72

	00032
	00170
	0,36
	0,72

	00033
	00335
	0,36
	0,72

	00034
	00545
	0,43
	0,86

	-
	00575
	0,43
	0,86

	-
	01075
	0,36
	0,72

	00035
	00525
	0,36
	0,72

	-
	01510
	0,43
	0,86

	-
	01785
	0,36
	0,72

	-
	02243
	0,36
	0,72

	-
	02385
	0,23
	0,46

	-
	02485
	0,36
	0,72

	00036
	00385
	0,43
	0,86

	-
	00610
	0,36
	0,72

	-
	01040
	0,23
	0,46

	00037
	00280
	0,23
	0,46

	00038
	00280
	0,23
	0,46

	00039
	00125
	0,36
	0,72

	00040
	00060
	0,36
	0,72

	00041
	00680
	0,23
	0,46

	00042
	00280
	0,23
	0,46

	00043
	00505
	0,36
	0,72

	-
	00710
	0,29
	0,58

	00044
	00280
	0,23
	0,46

	00045
	00280
	0,23
	0,46

	00046
	00135
	0,29
	0,58

	00047
	00100
	0,29
	0,58

	00048
	00140
	0,29
	0,58

	00049
	00600
	0,29
	0,58

	00050
	00280
	0,23
	0,46

	00051
	00110
	0,29
	0,58

	00052
	00485
	1,29
	0,58

	00053
	00100
	0,29
	0,58

	00054
	00150
	0,29
	0,58

	00055
	00500
	0,29
	0,58

	00056
	00510
	0,29
	0,58

	00057
	00770
	0,23
	0,46

	00058
	00795
	0,23
	0,46

	00059
	00075
	0,36
	0,72

	00060
	00200
	0,23
	0,46

	00061
	00175
	0,29
	0,58

	00062
	00190
	0,36
	0,72

	00063
	00400
	0,36
	0,72

	-
	01320
	0,29
	0,58

	-
	01520
	0,29
	0,58

	00064
	00125
	0,36
	0,72

	-
	00300
	0,43
	0,86

	-
	00375
	0,36
	0,72

	00065
	00180
	0,36
	0,72

	00066
	00110
	0,36
	0,72

	-
	00850
	0,29
	0,58

	-
	01550
	0,29
	0,58

	00067
	00165
	0,43
	0,86

	-
	00425
	0,36
	0,72

	-
	01150
	0,29
	0,58

	00068
	00090
	0,43
	0,86

	00069
	00060
	0,43
	0,86

	-
	00280
	0,36
	0,72

	00070
	00060
	0,43
	0,86

	00071
	00150
	0,43
	0,86

	-
	00505
	0,29
	0,58

	-
	00725
	0,29
	0,58

	-
	01515
	0,23
	0,46

	-
	01525
	0,23
	0,46

	00072
	00170
	0,36
	0,72

	-
	00200
	0,36
	0,72

	00073
	00060
	0,43
	0,86

	00074
	00050
	0,36
	0,72

	00075
	00150
	0,36
	0,72

	-
	00875
	0,29
	0,58

	00076
	00675
	0,23
	0,46

	00077
	00200
	0,23
	0,46

	00078
	00165
	0,23
	0,46

	00079
	00075
	0,23
	0,46

	00080
	00325
	0,23
	0,46

	00081
	00675
	0,23
	0,46

	00082
	00315
	0,23
	0,46

	00083
	00135
	0,23
	0,46

	00084
	00475
	0,23
	0,46

	00085
	00525
	0,23
	0,46

	00086
	00050
	0,23
	0,46

	00087
	00325
	0,23
	0,46

	00088
	00560
	0,23
	0,46

	-
	01235
	0,29
	0,58

	-
	03035
	0,23
	0,46

	00089
	00130
	0,29
	0,58